HIERRO FUNDIDO
20
22
ESPACIOS CON
CARÁCTER,
ESPECIALES
Y ÚNICOS
2022

O
L
17
LIVERPOOL | 2 Columnas
Código Altura* Anchura Entre eje Peso Capac. Qn
DT=50ºC
Qn
DT=30ºC
Expon. Precio €
H mm L mm H´mm kg lt. Watt Watt  n. Blanco Colores
básicos
Colores
decorativos
Otros
acabados
LI20520 520 81 360 7,7 2,1 86 46 1,245 151,00 173,65 188,75 211,40
LI20620 620 81 460 9,3 2,6 103 54 1,248 173,00 198,95 216,25 242,20
LI20720 720 81 560 10,1 3,1 124 66 1,230 182,00 209,30 227,50 254,80
LI20920 920 81 760 12,5 4,1 161 86 1,245 211,00 242,65 263,75 295,40
Radiador de Hierro Fundido.
Presión máx. de trabajo: 10 bar
Temperatura máx. de trabajo: 95 °C
Profundidad: 180 mm 210 mm

10
Negro
RAL 9005
18
2 Columnas
VALORES POR RADIADOR *
Código Elementos Altura Anchura Entre eje Qn
DT=50ºC
Precio €
H mm L mm H´mm Watt Blanco Colores
básicos
Colores
decorativos
Otros
acabados
520 LI2052003XX 3 520 276 360 258 453,00 520,95 566,25 634,20
LI2052005XX 5 520 438 360 430 755,00 868,25 943,75 1.057,00
LI2052007XX 7 520 600 360 602 1.057,00 1.215,55 1.321,25 1.479,80
LI2052009XX 9 520 762 360 774 1.359,00 1.562,85 1.698,75 1.902,60
LI2052011XX 11 520 924 360 946 1.661,00 1.910,15 2.076,25 2.325,40
LI2052013XX 13 520 1086 360 1118 1.963,00 2.257,45 2.453,75 2.748,20
620 LI2062003XX 3 620 276 460 309 519,00  596,85 648,75 726,60
LI2062005XX 5 620 438 460 515 865,00  994,75 1.081,25 1.211,00
LI2062007XX 7 620 600 460 721 1.211,00  1.392,65 1.513,75 1.695,40
LI2062009XX 9 620 762 460 927 1.557,00  1.790,55 1.946,25 2.179,80
LI2062011XX 11 620 924 460 1133 1.903,00  2.188,45 2.378,75 2.664,20
LI2062013XX 13 620 1086 460 1339 2.249,00 2.586,35 2.811,25 3.148,60
720 LI2072003XX 3 720 276 560 372 546,00  627,90  682,50 764,40
LI2072005XX 5 720 438 560 620 910,00  1.046,50  1.137,50 1.274,00
LI2072007XX 7 720 600 560 868 1.274,00  1.465,10  1.592,50 1.783,60
LI2072009XX 9 720 762 560 1116 1.638,00 1.883,70  2.047,50 2.293,20
LI2072011XX 11 720 924 560 1364 2.002,00  2.302,30  2.502,50 2.802,80
LI2072013XX 13 720 1086 560 1612 2.366,00 2.720,90 2.957,50  3.312,40
920 LI2092003XX 3 920 276 760 483 633,00 727,95 791,25 886,20
LI2092005XX 5 920 438 760 805 1.055,00 1.213,25 1.318,75 1.477,00
LI2092007XX 7 920 600 760 1127 1.477,00 1.698,55 1.846,25 2.067,80
LI2092009XX 9 920 762 760 1449 1.899,00 2.183,85 2.373,75 2.658,60
LI2092011XX 11 920 924 760 1771 2.321,00 2.669,15 2.901,25 3.249,40
LI2092013XX 13 920 1086 760 2093 2.743,00 3.154,45 3.428,75 3.840,20
*Radiadores disponibles desde 3 hasta 13 elementos en único radiador. Para radiadores con elementos no presentes en la tabla o de más de
13 elementos, calcular los datos y precios utilizando la tabla valores por elemento. Ver página anterior.
Atención: los radiadores de 14 o más elementos se deberán unir en obra. Se suministrarán niples y juntas sin incremento de precio, consultar
a IRSAP para más información.

Presión máx. de trabajo: 10 bar
Temperatura máx. de trabajo: 95 °C
Profundidad: 200 mm
H= 620H= 520 H= 720 H= 920
Código Altura* Anchura Entre eje Peso Capac. Qn
DT=50ºC
Qn
DT=30ºC
Expon. Precio €
H mm L mm H´mm kg lt. Watt Watt  n. Blanco Colores
básicos
Colores
decorativos
Otros
acabados
LI30520 520 81 360 8,3 2,1 98 52 1,237 172,00 197,80 215,00 240,80
LI30620 620 81 460 10,5 2,6 119 63 1,237 196,00 225,40 245,00 274,40
LI30720 720 81 560 12,6 2,9 138 73 1,260 212,00 243,80 265,00 296,80
LI30920 920 81 760 16,2 3,8 176 92 1,262 254,00 292,10 317,50 355,60
VALORES POR ELEMENTO
230 mm
P= 200 mm
130 mm

10
Negro
RAL 9005
20
3 Columnas
VALORES POR RADIADOR *
Código Elementos Altura Anchura Entre eje Qn
DT=50ºC
Precio €
H mm L mm H´mm Watt Blanco Colores
básicos
Colores
decorativos
Otros
acabados
520 LI3052003XX 3 520 276 360 294 516,00 593,40 645,00 722,40
LI3052005XX 5 520 438 360 490 860,00 989,00 1.075,00 1.204,00
LI3052007XX 7 520 600 360 686 1.204,00 1.384,60 1.505,00 1.685,60
LI3052009XX 9 520 762 360 882 1.548,00 1.780,20 1.935,00 2.167,20
LI3052011XX 11 520 924 360 1078 1.892,00 2.175,80 2.365,00 2.648,80
LI3052013XX 13 520 1086 360 1274 2.236,00 2.571,40 2.795,00 3.130,40
620 LI3062003XX 3 620 276 460 357 588,00 676,20 735,00 823,20
LI3062005XX 5 620 438 460 595 980,00 1.127,00 1.225,00 1.372,00
LI3062007XX 7 620 600 460 833 1.372,00 1.577,80 1.715,00 1.920,80
LI3062009XX 9 620 762 460 1071 1.764,00 2.028,60 2.205,00 2.469,60
LI3062011XX 11 620 924 460 1309 2.156,00 2.479,40 2.695,00 3.018,40
LI3062013XX 13 620 1086 460 1547 2.548,00 2.930,20 3.185,00 3.567,20
720 LI3072003XX 3 720 276 560 414 636,00 731,40 795,00 890,40
LI3072005XX 5 720 438 560 690 1.060,00 1.219,00 1.325,00 1.484,00
LI3072007XX 7 720 600 560 966 1.484,00 1.706,60 1.855,00 2.077,60
LI3072009XX 9 720 762 560 1242 1.908,00 2.194,20 2.385,00 2.671,20
LI3072011XX 11 720 924 560 1518 2.332,00 2.681,80 2.915,00 3.264,80
LI3072013XX 13 720 1086 560 1794 2.756,00 3.169,40 3.445,00 3.858,40
920 LI3092003XX 3 920 276 760 528 762,00 876,30 952,50 1.066,80
LI3092005XX 5 920 438 760 880 1.270,00 1.460,50 1.587,50 1.778,00
LI3092007XX 7 920 600 760 1232 1.778,00 2.044,70 2.222,50 2.489,20
LI3092009XX 9 920 762 760 1584 2.286,00 2.628,90 2.857,50 3.200,40
LI3092011XX 11 920 924 760 1936 2.794,00 3.213,10 3.492,50 3.911,60
LI3092013XX 13 920 1086 760 2288 3.302,00 3.797,30 4.127,50 4.622,80
*Radiadores disponibles desde 3 hasta 13 elementos en único radiador. Para radiadores con elementos no presentes en la tabla o de más de
13 elementos, calcular los datos y precios utilizando la tabla valores por elemento. Ver página anterior.
Atención: los radiadores de 14 o más elementos se deberán unir en obra. Se suministrarán niples y juntas sin incremento de precio, consultar
a IRSAP para más información.

Presión máx. de trabajo: 10 bar
Temperatura máx. de trabajo: 95 °C
Profundidad: 180 mm
H= 920H= 720H= 520
Código Altura* Anchura Entre eje Peso Capac. Qn
DT=50ºC
Qn
DT=30ºC
Expon. Precio €
H mm L mm H´mm kg lt. Watt Watt  n. Blanco Colores
básicos
Colores
decorativos
Otros
acabados
BR20520 520 81 360 9,3 2,6 86 47 1,202 167,00 192,05 208,75 233,80
BR20720 720 81 560 11,3 3,1 120 65 1,202 232,00 266,80 290,00 324,80
BR20920 920 81 760 15 4,1 149 81 1,202 290,00 333,50 362,50 406,00
VALORES POR ELEMENTO
El precio incluye: tres reducciones a 1/2”, un tapón ciego y soportes soldados a suelo en el mismo acabado. Máximo 13 elementos unidos.
Para radiadores de 14 o más elementos se suministrarán todos los accesorios necesarios para poder ser unidos en obra.
La configuración de los soportes a suelo se puede consultar en la página 44.

10
Negro
RAL 9005
28
2 Columnas
VALORES POR RADIADOR *
Código Elementos Altura Anchura Entre eje Qn
DT=50ºC
Precio €
H mm L mm H´mm Watt Blanco Colores
básicos
Colores
decorativos
Otros
acabados
520 BR2052003XX 3 520 276 360 258 501,00 576,15 626,25 701,40
BR2052005XX 5 520 438 360 430 835,00 960,25 1.043,75 1.169,00
BR2052007XX 7 520 600 360 602 1.169,00 1.344,35 1.461,25 1.636,60
BR2052009XX 9 520 762 360 774 1.503,00 1.728,45 1.878,75 2.104,20
BR2052011XX 11 520 924 360 946 1.837,00 2.112,55 2.296,25 2.571,80
BR2052013XX 13 520 1086 360 1118 2.171,00 2.496,65 2.713,75 3.039,40
720 BR2072003XX 3 720 276 560 360 696,00 800,40 870,00 974,40
BR2072005XX 5 720 438 560 600 1.160,00 1.334,00 1.450,00 1.624,00
BR2072007XX 7 720 600 560 840 1.624,00 1.867,60 2.030,00 2.273,60
BR2072009XX 9 720 762 560 1080 2.088,00 2.401,20 2.610,00 2.923,20
BR2072011XX 11 720 924 560 1320 2.552,00 2.934,80 3.190,00 3.572,80
BR2072013XX 13 720 1086 560 1560 3.016,00 3.468,40 3.770,00 4.222,40
920 BR2092003XX 3 920 276 760 447 870,00 1.000,50 1.087,50 1.218,00
BR2092005XX 5 920 438 760 745 1.450,00 1.667,50 1.812,50 2.030,00
BR2092007XX 7 920 600 760 1043 2.030,00 2.334,50 2.537,50 2.842,00
BR2092009XX 9 920 762 760 1341 2.610,00 3.001,50 3.262,50 3.654,00
BR2092011XX 11 920 924 760 1639 3.190,00 3.668,50 3.987,50 4.466,00
BR2092013XX 13 920 1086 760 1937 3.770,00 4.335,50 4.712,50 5.278,00
*Radiadores disponibles desde 3 hasta 13 elementos en único radiador. Para radiadores con elementos no presentes en la tabla o de más de
13 elementos, calcular los datos y precios utilizando la tabla valores por elemento. Ver página anterior.
Atención: los radiadores de 14 o más elementos se deberán unir en obra. Se suministrarán niples y juntas sin incremento de precio, consultar
a IRSAP para más información.